Commune de Bel-Air-Val-d’Ance - 48600

PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU CONSEIL
MUNICIPAL DU 09 MARS 2023

Quverture de la séance a 20h00

NOM Prénom Présent(e) Absent(e) Pouvoir donné a
AMESLANT Martine

ANDRE Philippe

AUJOULAT Marie Christine
BONHOMME Axel

BRAUD Jean Pierre
BROUSSARD Sébastien
DESPEYSSE Sonia

DUMAS Anne Marie

FABRE Yannick

FRAISSE Patrick

GARDES SAINT PAUL Mireille
HEUZE Robert

LASSEYTE Philippe

LOUBIER Nicolas

PIGNOL Christophe

RANC Kevin

REBOUL Liliane

SOLIGNAC Claude

Liliane REBOUL

Claude SOLIGNAC

NNOXNRNNANNANNONANANNORNMN
Oo0rRODOO0OO0O0ODOOoOrROOOOoONOOd

Quorum : 15

Secrétaire de séance : Robert HEUZE

1- Procés-verbal du conseil municipal du 09 février 2023 :
M adopté a 'unanimité [Jadopté a la majorité L rejeté
Adressage :

Mme Mireille Gardes Saint Paul précise que sur le secteur de Saint Symphorien le nom des
lieux-dits seront gardés dans I'appellation des rues, ex : Route de L’'Herm, Route de Donaldes,
Route des Salelles,...............




Commune de Bel-Air-Val-d’Ance - 48600

R O o 1 7= [V o 10 | GO O PP P PP TUPPPPN
1- Approbation des comptes de gestion 2022

a) Budget Commune

b) Budget eau et assainissement

Approbation des comptes administratifs 2022

a) Budget commune

b) Budget Eau et assainissement

2-

Crouzet

DETR/DSILFNADT) sur I'exercice 2023.

Propositions de projets d’investissement éligibles aux subventions d’Etat (

Approbation du document de prescriptions élaboré par 'ONF sur la forét sectionale du

1- Approbation des comptes de gestion 2022

a) Budget Commune :

Budget Investissement Fonctionnement Total

principal

Recettes Excédent reporté 0.00 0.00 0.00
Réalisations 578 485.76 730 755.86 1309 241.62
Total 578 485.76 730 755.86 1309 271.62

Dépenses Déficit reporté -118 586.46 0.00 - 118 586.46
Réalisations 390 093.67 555 375.01 945 468.68
Total 508 680.13 555 375.01 1 064 055.14

Résultat propre de I’exercice 188 392.09 175 380.85 363 772.94

Résultat de cl6ture 69 805.63 175 380.85 245 186.48

VI adopté a I'unanimité

[1 adopté a la majorité

1 non adopté

b) Budget eau et assainissement :

Budget annexe eau et
assainissement

Investissement

Fonctionnement Total

Recettes Excédent reporté 0.00 187 755.53 187 755.53
Réalisations 564 947.27 122 622.53 687 569.80
Total 564 947.27 310 378.06 875 325.33

Dépenses Déficit reporté 11 197.98 0.00 11 197.98
Réalisations 914 025.64 116 622.41 1 030 648.05
Total 925 223.62 116 622.41 1041 846.03

Résultat propre de - 349 078.37 6000.12 - 343 078.25

I’exercice

Résultat de clbture - 360276.35 193 755.65 - 166 520,70

VI adopté a I'unanimité

[] adopté a la majorité

1 non adopté




Commune de Bel-Air-Val-d’Ance - 48600

2- Approbation des comptes administratifs 2022 :
a) Budget Commune :

Budget principal

Investissement

Recettes
Excédent reporté 0.00
Réalisations 578 485.76
Total 578 485.76
Restes a réaliser 89 340.55
Dépenses
Déficit reporté - 118586.46
Réalisations 390 093.67
Total 508 680.13
Restes a réaliser 211 831.83
Résultat propre de I'exercice 69 805.63
Résultat de cléture - 52685.65

VI adopté a I'unanimité

[1 adopté a la majorité

Fonctionnement

0.00
730 755.86
730 755.86
0.00

0.00
555 375.01
555 375.01
0.00
175 380.85
175 380.85

1 non adopté

Total

0.00

1309 241.62
1309 241.62
89 340.55

- 118 586.46
945 468.68
1064 055.14
211 831.83
245 186.48
122 695.20

b) Budget eau et assainissement :

Budget eau et assainissement
Recettes Excédent reporté
Réalisations
Total
Restes aréaliser
Déficit reporté
Réalisations
Total

Dépenses

Restes a réaliser
Résultat propre de I’exercice -
Résultat de cloture -

VI adopté a I'unanimité

Investissement

0.00

564 947.27
564 947.27
422 988.43
11 197.98
914 025.64
925 223.62
69 690.85

360 276.35
6978.77

[1 adopté a la majorité

Fonctionnement

187 755.53
122 622.53
310 378.06
0.00
0.00
116 622.41
116 622.41
0.00
6 000.12
193 755.65

(1 non adopté

187 755.53
687 569.80
875 325.33
422 988.43
11 197.98

1 030 648.05
1 041 846.03
69 690.85
343 078.25
186 776.88

3- Approbation du document de prescriptions élaboré par 'ONF sur la forét sectionale du

Crouzet
VI adopté a I'unanimité

[1 adopté a la majorité

(1 non adopté

4- Propositions de projets d’investissement éligibles aux subventions d’Etat

( DETR/DSILFNADT) sur I'exercice 2023.
a) Pose de panneaux photovoltaiques :

M adopté a 'unanimité

L] adopté a la majorité

b) Rénovation ancien Presbytére de Saint Symphorien :

L1 adopté a 'unanimité

VI adopté a la majorité (2 abstentions)

(1 non adopté

1 non adopté

Aprées débat, La proposition de demande d’aide au financement de la création d’un point de
remplissage des tonnes a eau a Ancette est abandonnée, 'opération se fera sur les fonds

propres du budget eau et assainissement.

3



Commune de Bel-Air-Val-d’Ance - 48600

Divers :
Cloche de Verriéeres :

M. Philippe André rappelle qu’il faudrait prendre contact avec M. Bonnemaison et un
géometre afin de régulariser la parcelle sur laquelle est la cloche.

Réseau eau village Chams :

Mme Mireille Gardes Saint Paul informe I'assemblée qu’il semble y avoir un probleme avec
le compteur d’eau situé sur le réseau qui alimente le village de Chams car le total des
consommations sur le village de Chams ne correspond pas aux écarts d’index relevés sur le
compteur.

Elle se pose la question d’eaux parasites qui pourraient infiltrer le réseau sur Chams et du
coup poser un probléme de pollution.

Fin de la séance a 22h06



