# PROCES-VERBAL DE LA SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 09 MARS 2023

Ouverture de la séance à 20h00				
NOM Prénom  AMESLANT Martine  ANDRÉ Philippe  AUJOULAT Marie Christine  BONHOMME Axel  BRAUD Jean Pierre  BROUSSARD Sébastien  DESPEYSSE Sonia  DUMAS Anne Marie  FABRE Yannick  FRAISSE Patrick  GARDES SAINT PAUL Mireille  HEUZÉ Robert  LASSEYTE Philippe  LOUBIER Nicolas  PIGNOL Christophe  RANC Kevin  REBOUL Liliane  SOLIGNAC Claude  Quorum: 15  Secrétaire de séance: Robert HEUZ	Présent(e)	Absent(e)	Pouvoir donné à Liliane REBOUL Claude SOLIGNAC	
1- Procès-verbal du conseil municipal du 09 février 2023 :				
☑ adopté à l'unanimité Adressage :		dopté à la majori	·	
Mme Mireille Gardes Saint lieux-dits seront gardés dans l'app Route des Salelles,			le Saint Symphorien le nom des L'Herm, Route de Donaldès,	

- 1- Approbation des comptes de gestion 2022
  - a) Budget Commune
  - b) Budget eau et assainissement
- 2- Approbation des comptes administratifs 2022
  - a) Budget commune
  - b) Budget Eau et assainissement
- 3- Approbation du document de prescriptions élaboré par l'ONF sur la forêt sectionale du Crouzet
- 4- Propositions de projets d'investissement éligibles aux subventions d'Etat ( DETR/DSILFNADT) sur l'exercice 2023.

------

# 1- Approbation des comptes de gestion 2022

a) Budget Commune:

Budget principal	Investissement		Fonctionnement	Total
Recettes	Excédent reporté	0.00	0.00	0.00
	Réalisations	578 485.76	730 755.86	1 309 241.62
	Total	578 485.76	730 755.86	1 309 271.62
Dépenses	Déficit reporté	-118 586.46	0.00	- 118 586.46
	Réalisations	390 093.67	555 375.01	945 468.68
	Total	508 680.13	555 375.01	1 064 055.14
Résultat propre de l'exercice		188 392.09	175 380.85	363 772.94
Résultat de	clôture	69 805.63	175 380.85	245 186.48

☑ adopté à l'unanimité	□ adopté à la majorité	□ non adopté	

# b) Budget eau et assainissement :

Budget annexe eau et assainissement		Investissement	Fonctionnement	Total
Recettes	Excédent reporté	0.00	187 755.53	187 755.53
	Réalisations	564 947.27	122 622.53	687 569.80
	Total	564 947.27	310 378.06	875 325.33
Dépenses	Déficit reporté	11 197.98	0.00	11 197.98
	Réalisations	914 025.64	116 622.41	1 030 648.05
	Total	925 223.62	116 622.41	1 041 846.03
Résultat propre de l'exercice		- 349 078.37	6000.12	- 343 078.25
Résultat de clôture		- 360 276.35	193 755.65	- 166 520,70

☑ adopté à l'unanimité	□ adopté à la majorité	□ non adopté

# 2- Approbation des comptes administratifs 2022 :

# a) Budget Commune:

Budget principal	Investissement	Fonctionnement	Total
Recettes			
Excédent reporté	0.00	0.00	0.00
Réalisations	578 485.76	730 755.86	1 309 241.62
Total	578 485.76	730 755.86	1 309 241.62
Restes à réaliser	89 340.55	0.00	89 340.55
Dépenses			
Déficit reporté	- 118 586.46	0.00	- 118 586.46
Réalisations	390 093.67	555 375.01	945 468.68
Total	508 680.13	555 375.01	1 064 055.14
Restes à réaliser	211 831.83	0.00	211 831.83
Résultat propre de l'exercice	69 805.63	175 380.85	245 186.48
Résultat de clôture	- 52 685.65	175 380.85	122 695.20

☑ adopté à l'unanimité	☐ adopté à la majorité	□ non adopté

# b) Budget eau et assainissement :

Budget eau et a	assainissement	Investissement	Fonctionnement	Total
Recettes	Excédent reporté	0.00	187 755.53	187 755.53
	Réalisations	564 947.27	122 622.53	687 569.80
	Total	564 947.27	310 378.06	875 325.33
	Restes à réaliser	422 988.43	0.00	422 988.43
Dépenses	Déficit reporté	11 197.98	0.00	11 197.98
	Réalisations	914 025.64	116 622.41	1 030 648.05
	Total	925 223.62	116 622.41	1 041 846.03
	Restes à réaliser	69 690.85	0.00	69 690.85
Résultat propre de l'exercice		- 360 276.35	6 000.12	343 078.25
Résultat de clôture		- 6978.77	193 755.65	186 776.88

	Resultat de cloture	- 69/8.//	193 /55.65	86 //6.8
	☑ adopté à l'unanimité	□ adopté à la majorité	□ non adopté	
3-	<ul> <li>Approbation du document de Crouzet</li> </ul>	prescriptions élaboré par l'ONF sur	la forêt sectionale du	
	☑ adopté à l'unanimité	□ adopté à la majorité	□ non adopté	
4-	Propositions de projets d'inve ( DETR/DSILFNADT) sur l'exe a) Pose de panneaux photov		s d'Etat	
	☑ adopté à l'unanimité	□ adopté à la majorité	□ non adopté	
	b) Rénovation ancien Presby	tère de Saint Symphorien :		
	□ adopté à l'unanimité   ☑ a	adopté à la majorité (2 abstentions)	□ non adopté	

Après débat, La proposition de demande d'aide au financement de la création d'un point de remplissage des tonnes à eau à Ancette est abandonnée, l'opération se fera sur les fonds propres du budget eau et assainissement.

#### Divers:

#### Cloche de Verrières :

M. Philippe André rappelle qu'il faudrait prendre contact avec M. Bonnemaison et un géomètre afin de régulariser la parcelle sur laquelle est la cloche.

# Réseau eau village Chams :

Mme Mireille Gardes Saint Paul informe l'assemblée qu'il semble y avoir un problème avec le compteur d'eau situé sur le réseau qui alimente le village de Chams car le total des consommations sur le village de Chams ne correspond pas aux écarts d'index relevés sur le compteur.

Elle se pose la question d'eaux parasites qui pourraient infiltrer le réseau sur Chams et du coup poser un problème de pollution.

\_\_\_\_\_\_

Fin de la séance à 22h06